
Dvořáček: Body sbíráme,
ale výkony nejsou nejlepší
Výběr Sapeli Polná
začal zase zlobit. Po
čtyřech porážkách
přišly tři výhry

VÍT BRABEC

Polná – Fotbalisté Sapeli
Polná po vítězném jarním
rozjezdu čtyři kola tápali a
drželi bodový půst. To se
však v dalších třech mačích
změnilo. V nich byl jediný
zástupce Jihlavska v kraj-
ském přeboru stoprocentní.
Ovšem k jásotu prý tak

velký důvod není. „Samo-
zřejmě jsme rádi, že se vy-
hrává. Ale ty výkony v těch
vítězných utkáních zrovna
nebyly nejlepší. Bylo to o
tom, že jsme v nich dokázali
využít své šance,“ podotýká
jeden z polenských trenérů
Petr Dvořáček, jehož tým za
poslední týdny porazil re-
zervu Havlíčkova Brodu 3:0,
Žirovnici 1:0, a naposledy
doma zvládl i duel s Herál-
cem, který porazil 2:0.
V první půlce nedělního

utkání byli ale hosté nepří-
jemní, a Koubek bez práce
nebyl. „V té první půlce
jsme se celkem trápili, ne-
proměnili jsme šance, a i
soupeř měl nějaké. Podle
mě to bylo docela vyrovna-
né,“ říká Dvořáček.
Po změně stran se jeho

tým zvedl a Filip Dvořáček s
Jakubem Szabó dokázali

převahu přetavit v góly. Na
ty Herálec odpověď už ne-
našel, takže z toho byla třetí
výhra v řadě. „Myslím, že
nakonec zasloužená,“ rea-
guje kouč Sapeli Polná. „My
jsme je začali přehrávat a
nakonec jsme dali dva góly.
Je pravda, že to Honza Vacek
rozběhal, a celkově jsme
byli druhou půlku aktivněj-

ší, zatlačili jsme je. I když
předvedená hra nebyla nic
moc. Mysleli jsme si, že se
prezentujeme lepším výko-
nem,“ doplňuje.
To však přebíjí fakt, že po

čtyřech porážkách přišla
úrodná doba, a hráče fotbal
zase může mnohem více
bavit. „Určitě je to i tím, že
je ten kádr konečně trochu

kompletní, a že do těch zá-
pasů můžeme dát víc hrá-
čům. Je tam ta potřebná
konkurence,“ těší Petra
Dvořáčka. „A já doufám, že
teď na konci sezony se vrá-
tíme i k těm lepším výko-
nům, že budeme hrát v po-
hodě, a ještě nějaké ty body
přidáme,“ přeje si trenér
Polné.

VÝSLEDKOVÉZLEPŠENÍ. Fotbalisté Sapeli Polná (ve světlém) se probrali a začali vyhrávat. Naposle-
dy domaporazili díky dvěmagólůmžďárskýHerálec . Foto: Ivo Havlík

SPORT Jihlavska
Výsledky

OKŘÍŠKY – JEMNICKO 3:1
VELKÁ BÍTEŠ – HAV. BROD B 2:0
VELKÉ MEZIŘÍČÍ B – CHOTĚBOŘ 0:3
SAPELI POLNÁ – HERÁLEC ZR 2:0
HUMPOLEC – M. BUDĚJOVICE 4:0
JAROMĚŘICE N. R. – SVĚTLÁ N. S. 2:2
PŘIBYSLAV – ŽIROVNICE 0:1

4-1-2, góly: 13:7, průměr gólů na zápas: 2,9.
Celkem: 77-29-41, góly: 491 (2930:198),
průměr gólů na zápas: 3,3.

4 góly (Okříšky – Jemnicko, Humpolec – M.
Budějovice, Jaroměřice n. R. – Světlá n. S.).
Rekord sezony: 9 gólů (Přibyslav – Velké
Meziříčí B, 2. kolo a Jemnicko – Herálec ZR,
14. kolo).

Střelci kola: 2 – L. Rampír (Okříšky), Ža-
tečka (Humpolec). Celkem: 21 – Szabó
(Sapeli Polná). 20 – Dvořák (Velká Bíteš).
17 – F. Kříž (Jemnicko). 13 – Morkus (Jem-
nicko), Valsa (Velká Bíteš). 12 – M. Vopršal
(Přibyslav), Bastl (Okříšky). 11 – O. Busta
(M. Budějovice), Martin Somerauer (Cho-
těboř), Pikl (Humpolec). 10 – Neumann
(Jaroměřice n. R.). 9 – Kubíček (Humpo-
lec). 8 – Uchytil (Herálec ZR), J. Vopršal
(Přibyslav), Hanousek (Chotěboř), Dvořá-
ček (SapeliPolná).7–Křikava(Světlán.S.).

Čisté konto: Koubek (Sapeli Polná), Dob-
rovolný (Chotěboř), Kříž (Humpolec), Dvo-
řák (Žirovnice), Janoušek (Velká Bíteš).
Celkem: 9 – Kruba (Velké Meziříčí), Kříž
(Humpolec), 5 – Adamec (Světlá n. S.), Klu-
bal (Jaroměřice n. R.), Pazderka (Při-
byslav), Kopeček (Jemnicko), Janoušek
(Velká Bíteš)..

Vyloučení: Pech (Velké meziříčí B), Strašil
(Přibyslav). Celkem: 41 (21:20).

Diváci: 890, průměr na zápas: 127. Nejví-
ce: 190 (Okříšky – Jemnicko), nejméně: 60
(Velké Meziříčí B – Chotěboř). Celkem: 18
874, průměr na zápas: 128. Rekordní ná-
vštěva: 350 (Světlá n. S. – Jaroměřice n. R.,
8. kolo).

Lukáš Rampír, záložník Okříšek: Zálož-
ník měl v derby s Jemnickem svůj den. Dal
dva góly a byl nejlepším hráčem utkání.

Matyáš Pech, záložník Velkého Meziříčí
B: Na hřišti se po vystřídání zdržel jen 13
minut. Pak hloupě fauloval a byl vyloučen.

„Utrpěli jsme vítězství. Herně jsme byli
hrozní, prostě katastrofa.“ (Jaroslav Ku-
bec, trenér V. Bíteše)

Největší událost: Po zaváhání Jemnicka v
Okříškách má Velká Bíteš na čele tabulky
již pohodlný sedmibodový náskok.
Největší zklamání: Juniorka Velkého Me-
ziříčí na jaře dosud neztratila doma ani bod.
Tentokrát však vybouchla s Chotěboří.
Zajímavost: V Okříškách se prosadili oba
hráči se jménem Bastl. Domácí Vít i jem-
nický Tomáš vstřelili gól.

Bilance

Střelnice kola

Snajpři

Neprůstřelní

Zlí muži

Ochozy

Hvězda

Smolař

Výrok kola

O čem se mluví

Tiskovka

Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Zápas se
nám vydařil, i když jsme hráli se silným sou-
peřem a v kombinované sestavě. Záloha
nám však zůstala stejná. Měli jsme šance a
soupeře téměř do ničeho nepustili. Zkušení
hráči podrželi tým a zjistili jsme, že se dát
hrát s každým. Kluci podali výborný ko-
lektivní a bojovný výkon. Vyhráli jsme za-
slouženě.

Pavel Klejdus, trenér Jemnicka: Byl to
remízový zápas, ale dvě branky jsme si dali
sami a své šance neproměnili. Ve druhém
poločase jsme hráli dobře, ale přišla chyba,
kdy jsme při malé domů dali gólmanovi po-
malou přihrávku a domácí hráč to vystihl.
Měli jsme rozbitou sestavu, ale i tak podali
dobrý výkon. Ve fotbale se stává, že to na
úspěch nestačí.

Jaroslav Kubec, trenér V. Bíteše: Utrpěli
jsme vítězství. Proměnili jsme dvě stan-
dardky, víc jsme si nevytvořili. Herně jsme
byli hrozní. Brod hrál fotbal, my jsme vy-
hráli. Na hostech asi leží obrovská deka, po
vápno velmi dobře kombinovali, ale pak by-
li bezzubí.

JiříPabousek,trenérH.BroduB:Myjsme
proti prvnímu týmu tabulky předvedli pěk-
ný kombinační fotbal, ale pouze po velké
vápno, prakticky jsme si nevytvořili žád-
nou gólovou šanci. Zápas rozhodly dvě
standardní situace.

Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B:
Utkání se nám vůbec nepovedlo. Udělali
jsme spoustu nevynucených chyb, soupeř
nás dobře presoval a nevěděli jsme si s tím
rady. Hráli jsme jen uprostřed hřiště, po-
řádně jsme ani nevystřelili na gólmana. By-
li jsme málo aktivní, soupeř zaslouženě vy-
hrál. Byl to náš nejhorší výkon jara.

Josef Soural, trenér Chotěboře: Domácí
se projevili jako vcelku snaživý tým, ale po
zimním oslabení doplnili jen hráči z nižších
soutěží. Proto bylo důležité nepustit je do
vedení, aby nezískali půdu pod nohama a
situaci nám nezkomplikovali. Otevřít skóre
se podařilo nám a postupně jsme dostávali
větší a větší chuť a zápas zvládli slušně. Po
třetí brance hra upadla do průměru.

Jiří Babínek, trenér Sapeli Polná: V prv-
ní půlce jsme byli horším týmem, ve druhé
to již bylo o něčem jiném. Střídající Honza
Vacek hru hodně rozhýbal, potom se při-
dali i ostatní, a přestože jsme spálili fůru
šancí, tak jsme nakonec dva góly vstřelili a
brali tři body.

Miroslav Kučka, trenér Herálce: Ode-
hráli jsme velice dobrý první poločas. Byli
jsme aktivní, vytvořili jsme si několik šancí
ke skórování, ale gól jsme bohužel nedali.
Soupeř hrozil z nebezpečných brejků, při
nichž nás podržel brankář Severýn. Po pře-
stávce se hra vyrovnala, domácí začali hrát
aktivně a dali dva góly.

Ján Kubík, trenér Humpolce: Zápas jsme
zvládli, i když náš výkon ideální nebyl. Sou-
peř nás překvapil dobrou hrou v začátku
utkání, během dvaceti minut měl dvě tu-
tovky. Nevyužil je, my jsme naopak kon-
trovali hned třemi góly. To rozhodlo, od té
doby už jsme měli hru pod kontrolou. Bu-
dějovice pak zahrozily až v závěru, kdy nás
podržel Kříž, chytil tutovku. To už bylo ale
za stavu 4:0.

Petr Kylíšek, trenér M. Budějovic: Za 22
minut bylo po zápase. Měli jsme dvě velké
příležitosti, ale neproměnili je a soupeř
všechny tři své šance dal. Pak už se to jen
dohrálo. Ve zbytku zápasu byli lepší do-
mácí a přidali ještě jednu branku.

Antonín Salák, trenér Jaroměřic: Ve 20.
minutě jsme se pos... a dopadlo to tak, jak
dopadlo. Úvod jednoznačně patřil nám, ale
pak jsme zkolabovali a přenechali iniciati-
vu soupeři, který výsledek v prvním polo-
čase otočil. Pak můžu říci, že jsme se pro-
trápili k remíze. V závěru měl soupeř další
šance, při kterých nás podržel Klubal, kte-
rý to neskutečně vychytal. Zlatý bod.

František Polák, trenér Světlé: Jeli jsme
si tam minimálně pro bod, ten jsme si při-
vezli. Kdybychom měli trochu štěstí a pro-
měnili dvě tutovky, tak jsme mohli i vyhrát,
ale na druhou stranu jsme mohli v deváté
minutě 2:0 prohrávat a zápas by se asi vy-
víjel jinak.

František Prchal, trenér Přibyslavi: Hrál
se vyrovnaný fotbal, bohužel jsme nepro-
měnili šance, hlavně Vykoukalem a bohužel
před koncem zápasu rozhodl pokutový kop.

Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Jsme rádi za
tři body.My i soupeř jsme si vytvořili po dvou
stoprocentních šancích, rozhodli jsme z pe-
nalty. Na druhou stranu musím říci, že pe-
nalty jsme měli kopat dvě. Z tohoto pohledu
považuji naše vítězství za zasloužené.
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